

## DODATEK č. 2

### ke Smlouvě o dílo č. EVS-SOD/0005/2023/UUB ze dne 5. 6. 2023

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „NOZ“)

#### Smluvní strany:

**Objednatel:** Město Újezd u Brna  
IČO: 00282740  
DIČ: CZ00282740  
sídlo: Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna  
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Marií Kozákovou, starostkou města, tel.: 602 500 583  
zástupce ve věcech technických: Ing. Karel Vévar, místostarosta, tel.: 724 183 499  
e-mail: [starosta@ujezdubrna.cz](mailto:starosta@ujezdubrna.cz); [mistostarosta2@ujezdubrna.cz](mailto:mistostarosta2@ujezdubrna.cz)  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 4925641/0100  
datová schránka: iu3b65f  
(dále také jen „Objednatel“)

a

**Zhotovitel:** STRABAG a.s.  
IČO: 60838744  
sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5  
zastoupen: Ing. Ondřej Chrást, ředitel oblasti JIH  
Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti JIH  
telefon: +420 545 423 724  
e-mail: [strabag.brno@strabag.com](mailto:strabag.brno@strabag.com)  
bankovní spojení: UniCredit Bank  
číslo účtu: 5061885001/2700  
datová schránka: 8yuchp8  
(dále také jen „Zhotovitel“)

(„Objednatel“ a „Zhotovitel“ společně dále také jen jako „Smluvní strany“)

Obě smluvní strany dle vlastního prohlášení k právním úkonům zcela způsobilé, uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. EVS-SOD/0005/2023/UUB ze dne 5. 6. 2023 (dále také jen „smlouva“):

#### I.

#### Změna obsahu smlouvy

Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je změna předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací. Jedná se o změny podle § 222 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) blíže popsané ve změnovém listu, jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace díla a které jsou nezbytné pro dokončení díla. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako nepodstatné změny původního závazku.

Smluvní strany se proto dohodly v souladu se Smlouvou o dílo na uzavření Dodatku č. 2, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy o dílo takto:

- 1) Předmět díla se mění (rozšiřuje) v rozsahu víceprací uvedených ve Změnovém listu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 2) Čl. 3 Cena za dílo, odst. 1 se mění a nově zní takto:  
Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. I této smlouvy je sjednána ve výši:  
Cena včetně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) **15 537 035,32 Kč**

**Rekapitulace ceny:**

**Cena díla před uzavřením Dodatku č. 2 bez DPH: 12 372 177,43 Kč**

Cena víceprací bez DPH: 468 347,63 Kč

**Cena díla po uzavření Dodatku č. 2:**

Cena bez DPH 12 840 525,06 Kč

DPH 21% 2 696 510,26 Kč

Cena včetně DPH 15 537 035,32 Kč

**II.**

**Závěrečná ujednání**

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek.

Tento dodatek se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální vyhotovení dodatku podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Datum podpisu dodatku se určuje z data připojených elektronických podpisů.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu tohoto Dodatku č. 2 v plném rozsahu na webových stránkách města Újezd u Brna.

**Doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o obcích“)**

Město Újezd u Brna ve smyslu ustanovení § 41 zákona o obcích potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly ze strany města splněny veškeré zákonem či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost těchto právních jednání.

Dodatek č. 2 byl schválen na 30. schůzi Rady města Újezd u Brna dne 4. 9. 2023.

V Újezdě u Brna

V Brně

---

**Město Újezd u Brna**

Ing. Marie Kozáková, starostka  
jako objednatel  
*podepsáno elektronicky*

---

**STRABAG a.s.**

Ing. Ondřej Chrást Ing. Ondřej Volek  
ředitel oblasti JIH ekonom oblasti JIH  
*podepsáno elektronicky*

**NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY**  
(příloha k žádosti o změnu)

Stavba: „Cyklostezka Újezd u Brna - Otnice“

Číslo změny: 1

Datum: 28.8.2023

Předkládaný návrh úpravy:

Změna ceny díla



Změna dokončení stavby



Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady:

1. ZBV č. 1 (rozdílový soupis prací)

Počet listů příloh: 7

Navrhovaná změna ceny díla:

468.347,63Kč (bez DPH)

**Vícepráce**

468.347,63Kč (bez DPH)

**Méněpráce**

0,00Kč (bez DPH)

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla:

**prodloužení lhůty o**

0 kalendářních dní

**zkrácení lhůty o**

0 kalendářních dní

Za zhotovitele (zpracoval):

Ing. David Tejkal

## KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Cyklostezka Újezd u Brna

Objekt: **SO 101.1 - Cyklostezka\_VÍCEPRÁCE**

KSO:		CC-CZ:	
Místo:		Datum:	Vyplň údaj
Zadavatel:		IČ:	
Město Újezd u Brna		DIČ:	
Uchazeč:		IČ:	60838744
STRABAG a.s.		DIČ:	CZ60838744
Projektant:		IČ:	
		DIČ:	
Zpracovatel:		IC:	
		DIČ:	
Poznámka:			

**Cena bez DPH 468 347,63**

DPH základní	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
snížená	468 347,63	21,00%	98 353,00
	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH v CZK 566 700,63**

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

## REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Cyklostezka Újezd u Brna

Objekt: **SO 101.1 - Cyklostezka\_VÍCEPRÁCE**

Místo:		Datum:	Vyplň údaj
Zadavatel:	Město Újezd u Brna	Projektant:	
Uchazeč:	STRABAG a.s.	Zpracovatel:	

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

**Náklady ze soupisu prací 468 347,63**

HSV - Práce a dodávky HSV	468 347,63
1 - Zemní práce	6 878,37
2 - Zakládání	53 457,69
4 - Vodorovné konstrukce	5 461,01
5 - Komunikace pozemní	148 458,13
8 - Trubní vedení	21 316,43
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	232 776,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Cyklostezka Újezd u Brna

Objekt:

SO 101.1 - Cyklostezka\_VÍCEPRÁCE

Místo:

Datum:

Vyplň údaj

Zadavatel:

Město Újezd u Brna

Projektant:

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	DPH
<b>Náklady soupisu celkem</b>							<b>468 347,63</b>		
<b>D HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>468 347,63</b>		
<b>D 1 Zemní práce</b>							<b>6 878,37</b>		
1	K	131251102	Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 50 m3 strojně "vtokový objekt"0,8*0,8*1,3	m3	0,832	1 133,00	942,66	CS ÚRS 2021 01	dle SOD
	W				0,832				
2	K	132251101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně "potrubí "6,4*0,8*0,8	m3	3,072	1 133,00	3 480,58	CS ÚRS 2021 01	dle SOD
	W				3,072				
3	K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 "hloubení jam"0,832 "hloubení rýh"3,072	m3	3,904	48,00	187,39	CS ÚRS 2021 01	dle SOD
	W				0,832				
	W				3,072				
4	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m 3,904*7	m3	27,328	3,00	81,98	CS ÚRS 2021 01	dle SOD
	W				27,328				
5	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 "dle aktuálního ceníku"3,904*1,8	t	7,027	12,00	84,32	CS ÚRS 2021 01	dle SOD
	W				7,027				
6	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	3,904	15,00	58,56	CS ÚRS 2021 01	dle SOD
7	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženo do 3 m "potrubí"6,4*0,5*0,8	m3	2,560	354,00	906,24	CS ÚRS 2021 01	dle SOD
	W				2,560				
8	M	58337310	šterkopisek frakce 0/4 2,56 2,56*2 "Přepočtené koeficientem množství"	t	5,120	222,00	1 136,64	CS ÚRS 2021 01	dle SOD
	W				5,120				
	W				5,120				
<b>D 2 Zakládání</b>							<b>53 457,69</b>		
9	K	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m "kokosová síť"	m2	510,000	18,00	9 180,00	CS ÚRS 2021 01	dle SOD základní
	W				510,000				
10	M	61894010	síť kokosová (400 g/m2) 2x50m 510*1,1845 "Přepočtené koeficientem množství"	m2	604,095	72,10	43 555,25	CS ÚRS 2023 01	nová položka základní
	W				604,095				
11	K	275313811	Základové patky z betonu tř. C 25/30 "betonové prahy propustku"0,25*0,5*0,5	m3	0,063	5 655,00	353,44	CS ÚRS 2021 01	dle SOD
	W				0,063				
12	K	275351121	Zřízení bednění základových patek "betonové prahy propustku"(0,25*0,5*2+0,5*0,5*2)	m2	0,750	356,00	267,00	CS ÚRS 2021 01	dle SOD
	W				0,750				
13	K	275351122	Odstranění bednění základových patek "betonové prahy propustku"(0,25*0,5*2+0,5*0,5*2)	m2	0,750	136,00	102,00	CS ÚRS 2021 01	dle SOD
	W				0,750				
<b>D 4 Vodorovné konstrukce</b>							<b>5 461,01</b>		
14	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopisku "vyústní objekt"6,4*0,8*0,1	m3	0,512	1 309,00	670,21	CS ÚRS 2021 01	dle SOD
	W				0,512				
15	K	463211142	Rovnanina objemu do 3 m3 z lomového kamene tříděného hmotnosti do 200 kg s urovnáním líce "vyústní objekt - zpevnění koryta potoka"3,5*0,2	m3	0,700	6 844,00	4 790,80	CS ÚRS 2021 01	dle SOD
	W				0,700				
<b>D 5 Komunikace pozemní</b>							<b>148 458,13</b>		
16	K	569831111	Zpevnění krajnic šterkodrtí tl 100 mm "šDa 0/32"477	m2	477,000	310,00	147 870,00	CS ÚRS 2020 01	dle SOD základní
	W				477,000				
17	K	564231111	Podklad nebo podsyp ze šterkopisku ŠP tl 100 mm "vyústní objekt - betonové prahy"0,25*0,5	m2	0,125	109,00	13,63	CS ÚRS 2021 01	dle SOD
	W				0,125				
18	K	597161111	Rigol dlážděný do lože z betonu tl 100 mm z lomového kamene "vyústní objekty"0,5*0,75	m2	0,375	1 532,00	574,50	CS ÚRS 2021 01	dle SOD
	W				0,375				
<b>D 8 Trubní vedení</b>							<b>21 316,43</b>		
19	K	871350310	Montáž kanalizačního potrubí hladkého ploštěného SN 10 z polypropylenu DN 200 "potrubí pod cyklostezkou"6,4	m	6,400	289,00	1 849,60	CS ÚRS 2021 01	dle SOD
	W				6,400				
20	M	28617004	trubka kanalizační PP ploštěná třívrstvá DN 200x1000mm SN10 6,4*1,015 "Přepočtené koeficientem množství"	m	6,496	1 542,00	10 016,83	CS ÚRS 2021 01	dle SOD
	W				6,496				
21	K	8R01	Montáž a dodání žabí klapky pro DN200 "vyústní objekt"1	m	1,000	3 747,00	3 747,00		dle SOD
	W				1,000				
22	K	8R02	Stavba vtokového objektu vč, všech materiálů a prací "viz. D.1.1.2.i Objektů odvodnění" "vtokový objekt"1	m	1,000	5 703,00	5 703,00		dle SOD základní
	W				1,000				
	W				1,000				
<b>D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>							<b>232 776,00</b>		
23	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého 21+4+6	m	477,000	367,00	175 059,00	CS ÚRS 2021 01	dle SOD základní
	W				31,000				
24	M	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	477,000	121,00	57 717,00	CS ÚRS 2021 01	dle SOD základní